РОЖДЕСТВЕНСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

13 марта 2023г.

ст-ца Рождественская                        №  4 -од

О проведении двухмесячника
по благоустройству и улучшению
санитарного состояния на
территориях станицы Рождественской
и хутора Козлова

Во исполнение распоряжения администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края от 09 марта 2023года № 112-р « О

проведении двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного

состояния населенных пунктов Изобильненского городского округа

Ставропольского края»  в целях улучшения санитарного состояния,

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территориях станицы

Рождественской и хутора Козлова  (далее – территория поселения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести двухмесячник по  наведению  чистоты и порядка на

территориях станицы Рождественской и хутора Козлова  (далее – территория

поселения)  с 20 марта 2023 года по  22 мая 2023 года.

          2.  Создать рабочую группу по контролю за проведением

двухмесячника по благоустройству согласно приложению 1.

 3.  Утвердить прилагаемые мероприятия согласно приложению 2.

 4.  Закрепить бесхозные территории и лесозащитные насаждения за

предприятиями и организациями всех форм собственности, согласно

приложению 3.

          5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех

форм собственности еженедельно проводить санитарные пятницы по

наведению санитарного порядка и благоустройства.

 6.  Организовать и провести  13 апреля  и 27 апреля 2023года

общеокружные субботники на территории поселения.

7. Рекомендовать владельцам жилых домов навести порядок на

территории своих усадеб, дворов, придомовых территориях, не допускать

сжигания мусора, сухой травы и другой сорно-полевой растительности,

отремонтировать изгороди и заборы, при необходимости провести ремонт

или покраску фасадов;

         8.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,

независимо от форм собственности и подчинённости, индивидуальным

предпринимателям, владельцам торговых точек, провести субботники на

подведомственных территориях, очистить фасады зданий от

несанкционированных объявлений и посторонних надписей;

         9. Назначить  специалиста 1 категории Бондареву Галину

Александровну  ответственным лицом за исполнение Плана мероприятий по

благоустройству, озеленению и санитарной очистке закрепленных

территорий.

9.1  Бондаревой Г.А.,  специалисту 1 категории

9.1.1 до 03 апреля 2023года направить в отдел сельского хозяйства,

охраны окружающей среды, пищевой и перерабатывающей промышленности

и торговли администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края  План мероприятий, разместить информацию, в

общедоступных местах, о проведении двухмесячника на территории

поселения.

 9.1.2 еженедельно каждую среду, начиная с 05 апреля, по форме

согласно приложению 3, предоставлять  информацию о ходе проведения

Плана мероприятий двухмесячника в отдел сельского хозяйства, охраны

окружающей среды, пищевой и перерабатывающей промышленности и

торговли администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края на адрес электронной почты.

           10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           11. Настоящий приказ  разместить на сайте

http://www.izobadmin.ru/rojd (интернет страница Рождественского ТУ АИГО

СК).

           12. Настоящий приказ вступает  в силу со дня его подписания.

Начальник
Рождественского территориального
управления администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                               И.А.Шляйх

Приложение 1

к Приказу Рождественского
 территориального управления

 администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

от 13 марта 2023 года № 4  -од

Рабочая группа
по контролю за проведением двухмесячника по благоустройству на

территориях станицы Рождественской и хутора Козлова

Шляйх Ирина
Адриковна

председатель рабочей группы, начальник
Рождественского территориального
управления администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края;

Столярова Анна
Александровна

секретарь рабочей группы, ведущий
специалист Рождественского
территориального управления
администрации Изобильненского
городского округа  Ставропольского края;

Члены рабочей группы:

Бондарева Галина
Александровна

специалист  1 категории Рождественского
ТУ АИГО СК;

Новосельцева Елена
Ивановна

старший инспектор  Рождественского ТУ
АИГО СК

Приложение 2
к Приказу Рождественского

 территориального управления
 администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края
от 13 марта 2023 года № 4  -од

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по наведению чистоты и порядка  на территории
поселения с 20 марта по 22 мая 2023 года

№
п/п

Наименование мероприятий Срок выполнения  Ответственный за
выполнение

1 Принять меры по наведению
порядка на территориях
предприятий и организаций
всех форм собственности,
торговых предприятий и
прилегающих по периметру к
ним территориях

весь период Руководители
предприятий и
организаций всех
форм
собственности

2 Провести работу по
благоустройству территории
Мемориального комплекса:
- технический осмотр газовой
горелки «Вечного огня»;
- ремонт малых архитектурных
форм

до 30 апреля 2023
года

Комарова Т.В.

Павлюк В.Н.

Кожина Л.В.

3 Организовать работу по
обеспечению санитарного
состояния и благоустройства
территорий, прилегающих к
частным домовладениям

весь период Бондарева Г.А.,
Новосельцева
Е.И.,
Столярова А.А.,
председатели
ТОС

4 Провести на территории
поселения общие субботники
по:
- уборке бесхозных территорий
и лесозащитных насаждений;
- очистке территорий кладбищ и
прилегающих территорий;

13 и  27 апреля
2023года

Шляйх И.А.
Бондарева Г.А.
Новосельцева
Е.И.
председатели
ТОС

5 Привлечь к уборке территории
кладбища жителей, путем
распространения обращений

до  01 апреля
2023года

Новосельцева
Е.И.
председатели
ТОС

6 Провести работу по
организации ликвидации
несанкционированных свалок

весь период Бондарева Г.А.,
председатели
ТОС

7 Провести работы по
обустройству клумб, газонов
цветников на территориях
учреждений

Очистка ливневых стоков по ул.
Ленина

до 1 мая 2023
года

весь период

Руководители
предприятий и
организаций всех
форм
собственности,
Рождественское
ТУ

8 Организовать подвоз песка на
кладбище

до 10 апреля 2023
года

Бондарева Г.А.

9 Произвести работу по
организации омолаживающей
обрезки деревьев и кустарников,
уборку сухих и ветхих деревьев
на территории поселения

весь период Новосельцева
Е.И.,
Бондарева Г.А.
председатели
ТОС

10 Организовать работу по
косметическому ремонту
детских площадок на
территории поселения

до 22 мая 2023
года

Новосельцева
Е.И.
председатели
ТОС

11 Организовать работу  по
демонтажу  аварийной  крыши
открытого рынка по ул. Ленина,
162

 до 10  апреля
2023года

Шляйх И.А.
Столярова А.А.

12 Организовать работу по
приведению в надлежащее
состояние остановок и
прилегающих к ним территорий

постоянно Новосельцева
Е.И.

13 Организовать работу по очистке
русла речки Чибрик

весь период Шляйх И.А.
Бондарева Г.А.
Новосельцева Е.И

Приложение 3

к Приказу Рождественского
 территориального управления

 администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

от 13 марта 2023 года № 4  -од

Перечень

закрепленных территорий и виды выполняемых работ

№ п.п Наименование объектов с

указанием конкретного
местонахождения

Вид
выполняемых

работ

Наименование
предприятия,
организации,

ответственный за
выполняемую работу

1 Лесополосы:
- левая, правая сторона от
автодороги Ставрополь –
Изобильный,
- территория
прилегающая к мехтоку;
электрические опоры и
лесополосы,
находящиеся на землях
коллективной долевой
собственности вдоль
автодороги Ставрополь –
Изобильный и х. Козлове

вырубка
кустарника,
побелка деревьев
и опор,  сбор и
вывоз мусора.

ООО «Крайсервис»,
Шармазанов П.Ш.

2 Территория МКОУ СОШ
№ 5,  включая  стадион и
спортивную площадку,
территория
Мемориального
комплекса (левая
сторона), газон,
прилегающий к МКОУ
СОШ № 5,
лесонасаждения  (в
районе ул. Ленина  № 83)

Сбор мусора,
побелка деревьев,
бордюр

МКОУ СОШ №5
Кожина Л.В.

3 Территория прилегающая
к остановке (Пикет) по
ул. Ленина;

Уборка, вывоз
мусора, побелка
деревьев

Рождественское ТУ
АИГО СК

4 Южная сторона
территории прилегающей
к Храму Рождества
Пресвятой Богородицы

Уборка, вывоз
мусора, побелка
деревьев

Рожественское
хуторское казачье
общество
Ставропольского
казачьего общества
(атаман Усков А)

5 Северная сторона
территории прилегающей
к Храму Рождества
Пресвятой Богородицы
(ул. Ленина № 135),
территория прилегающая
к зданию соцкультбыта,
ул.Ленина, 146

Вырубка
кустарника,
уборка и вывоз
мусора, очистка
русла речки

Рождественское
хуторское казачье
общество
Изобильненского
районного казачьего
общества
Ставропольского
окружного казачьего
общества Терского

войскового казачьего
общества (атаман
Буранов А.А.)

6 Территория прилегающая
к газовому участку
(фасадная сторона
газового участка от
школьного забора до
улицы Олимпийской),
газон, бордюр
территория в районе
пересечения ул. Ленина и
ул. Южная (правая
сторона)

Уборка и вывоз
мусора, обрезка
кустарника и
вырубка поросли
побелка деревьев,
очистка
бордюров

Участок ОАО
«Изобильненскрайгаз»,
Павлюк В.Н.

7 Территория прилегающая
к МКДОУ № 3 и дорога
до ул. Ленина (правая,
левая сторона)

Уборка мусора,
обустройство
клумб, побелка
бордюров

МКДОУ №3,
Минакова Н.Н.

8 Территория прилегающая
к Рождественскому
отделению связи
( ул. Ленина № 129)

Сбор мусора,
побелка деревьев,
обкашивание
территории,
обустройство
клумб и
цветников

Рождественское
отделение связи,
Зубенко О.С.

9 Клумба по ул. Ленина и
прилегающая
территория, детская
игровая площадка
ул. Ленина 123 а

Сбор мусора,
посадка цветов,
уход за
цветником

Отделение
социального
обслуживания на дому
Бажина Н.А.

10 Территория
Рождественского ТУ ул.
Ленина 125.
Спортивная и  игровая
детская площадка ул.
Ленина 125а.
Мемориальный комплекс
ул. Ленина 148а

Уход за
клумбами и
газонами,
побелка деревьев
и бордюров, сбор
мусора,
обустройство
сквера

Рождественское ТУ
Шляйх И.А.

11 Лесополоса (левая) от
кирпичного завода до
домика животновода
от домика животновода
до Рождественской ГКС

Очистка
лесополосы от
сухих веток и
мусора, побелка
деревьев

ООО «ЮГ-СТ»,

Рождественская ГКС

12 Лесополоса (правая) от
МТФ до Рождественской
ГКС, от МТФ до ул.
Комсомольской

Очистка
лесополосы от
сухих веток и
мусора, побелка
деревьев

Гаджиалиев М.Г.

13 Территория прилегающая
к магазину «Мечта», до
проезжей части дороги,
цветник напротив
магазина. (ул. Ленина,
164)

Сбор мусора,
очистка и
побелка
бордюров, уход
за цветником

предприниматель
Афанасьева Т.С.

14 Территория прилегающая
к  магазину «Миф» до
проезжей части дороги,
цветник  прилегающий к
магазину

Сбор и вывоз
мусора, очистка и
побелка
бордюров,
обрезка
кустарников,
очистка стока

предприниматель
Филонова Л.М.

15 Территория прилегающая
к магазину «Надежда»,
до проезжей части
дороги

Сбор  и вывоз
мусора, побелка
деревьев, очистка
и побелка
бордюров

предприниматель
Козырь В.И.

16 Территория прилегающая
к магазину, цветник
напротив магазина
 (ул. Ленина, 162)

Сбор  и вывоз
мусора, очистка и
побелка
бордюров, уход
за цветником

предприниматель
Афанасьева Т.С.

17 Территория прилегающая
к магазину «Визит»
(ул. Ленина, 121)

Сбор и вывоз
мусора, очистка
бордюров и
побелка  деревьев

предприниматель
Калинкина И.Н.

18 Территория прилегающая
к магазину «Микс» до
проезжей части дороги
( ул. Ленина, 172А)

Сбор и вывоз
мусора, очистка и
побелка
бордюров,
очистка стоков

предприниматель
Калинкина И.Н.

19 Территория прилегающая
от зданий по ул. Ленина
№166 и № 168 до
проезжей части дороги

Сбор и вывоз
мусора, очистка и
побелка
бордюров,
обрезка
кустарников,
очистка стока вод

собственники

20 Территория прилегающая
к магазину ул. Ленина, 31

Сбор и вывоз
мусора,
установка урны

собственник

21 Прилегающая территория
к Рождественскому СДК,
обочина дороги от ул.
Кузнечная до СДК.

Скашивание
травы, сбор и
вывоз мусора,
побелка деревьев,
очистка и
побелка бордюр,
очистка
ливневого стока,
устройство и
оформление
клумб

МКУК
«Рождественский
СДК»
Комарова Т.В.

22 Территория прилегающая
к Рождественской
врачебной амбулатории

Сбор и вывоз
мусора, побелка
деревьев, уход за
газоном, очистка
ливневого стока

Заведующая
Рождественской
врачебной
амбулаторией
Плугарева Л.Э.

23 Лесополосы:
- правая сторона от
автодороги Ставрополь –
Изобильный;
электрические опоры и
лесополосы,
находящиеся на
арендуемых землях с\х
назначения;
Лесополоса (левая), на
арендуемых землях,
вдоль ул. Южная

Обрезка сухих
веток, побелка
деревьев, сбор и
вывоз мусора

ООО «ЮГ-СТ», Цех
по изготовлению
кирпича
Алиев К.К.

24 Лесополоса (правая) от
ул. Южная  № 74 до
МТФ

Обрезка сухих
веток, сбор и
вывоз мусора,
побелка деревьев

КФХ расположенные
на территории
бывшего МТФ,
собственники
земельных участков

25 Территория прилегающая
к Рождественскому
ветеринарному пункту
(ул. Ленина 178)

сбор мусора,
очистка стока вод
ул.
Комсомольская

Глущенко И.Н.,
заведующая
ветеринарным пунктом

26 Территория прилегающая
к магазину «Мини-
Маркет»

Сбор и вывоз
мусора, очистка и
побелка
бордюров,
обрезка
кустарников,
очистка
ливневых стоков,
установка урн

Собственник-
Ковалева Валентина
Николаевна

Приложение 3
к Приказу Рождественского

 территориального управления
 администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края
от 13 марта 2023 года № 4  -од

ИНФОРМАЦИЯ
об итогах проведения работ по благоустройству и улучшению санитарного

состояния населённых пунктов Изобильненского городского округа Ставро-
польского края в период двухмесячника с 20 марта по 22 мая 2023 года

 (по состоянию на  ___2023 года)

№

п/п
Наименование мероприятий (основные оценочные показатели) Ед. измерения    Объем

выполненных

работ
1 2 3 4

1. Отремонтировано дорог тыс. кв.м.

2. Отремонтировано тротуаров тыс. кв.м.

3.  Количество задействованной техники шт

4. Посажено деревьев шт

5. Посажено кустарников шт

6. Устроено и посеяно газонов тыс. кв.м.

7. Посажено цветников тыс. кв.м.

8. Разбито новых скверов, аллей, бульваров га

9.

Очищено от мусора улиц, дворовых
территорий, скверов, лесов

тыс. кв.м.

10. Утилизировано мусора куб.м

11. Ликвидировано стихийных свалок шт

12. Установлено урн шт

13. Установлено и отремонтировано скамеек шт

14. Отремонтировано оборудование
игровых и спортивных площадок

шт

15.

Привлечено человек к работам по
 благоустройству и санитарной очистке

шт

16. Организовано и проведено субботников
 с привлечением  общественности

ед

17.

Количество установленных адресных табличек шт.